

# Pojistná smlouva č. 400 042 464

## Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

## Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

39161 Opařany 121

IČO 00667421

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: <b>01.01.2018, 00:00 hod.</b>	Pojistná doba: <b>1 rok</b>	Pojistné období: <b>1 rok</b>	Výroční den: <b>01.01., 00:00 hod.</b>
---	--------------------------------	----------------------------------	---

## Pojištění pro případ poškození věci

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

### Pojištěný: Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

39161 Opařany 121

IČO 00667421

### Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a) resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)

Místo pojištění - Opařany 121, 391 61 Opařany

#### Předmět pojištění:

Soubor vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy, vodárenské věže, garáží, kotelny, elektrorozvodny, bazén vč. zastřešení, altány, fontány, soubory dětských hřišť vč. vybavení	502 000 000,-	-	-
Stavební součásti budov vč. vodárenské věže, garáží, kotelny, elektrorozvodny, bazén vč. zastřešení, altány, fontány, soubor dětských hřišť vč. vybavení	-	-	200 000,-

Pojištění se nevztahuje na zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímký, studny, kanalizace, plynofikace, ploty.

## Sjednaná pojistná nebezpečí:

### Pro předmět pojištění:

**Soubor budov a staveb (včetně stavebních součástí uvnitř a vně budovy) , vodárenské věže ,garáží, kotelny, elektrorozvodny, bazén vč. zastřešení, altány, fontány, soubory dětských hřišť vč. vybavení**

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky. M-449

Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 7)

Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8)

Zpětné vystoupení vody z kanalizace

Poškození zateplené fasády hlodavci a ptactvem v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 9)

**Stavební součásti budov , vodárenské věže ,garáží, kotelny, elektrorozvodny, bazén vč. zastřešení, altány, fontány, soubory dětských hřišť vč. vybavení**

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Prostý vandalský čin včetně škod způsobených sprejery v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 4)

## Pojištěné náklady:

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
<b>Náklady na vyklizení místa pojištění</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	5 000 000,-
<b>Náklady na stavební úpravy</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
<b>Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-
<b>Sjednaná pojistná nebezpečí:</b>	
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)	
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)	
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)	
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)	
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)	
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)	
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)	
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)	
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449	
Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 7)	
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8)	
Zpětné vystoupení vody z kanalizace	
<b>Náklady na odstranění škod na stavebních součástech</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
<b>Náklady na výměnu zámků</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)	100 000,-
<b>Sjednaná pojistná nebezpečí:</b>	
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)	
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	

## Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
<b>Pro pojistné nebezpečí:</b>		
Vichřice a krupobití	-	20 000 000,-
Povodeň včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	5 000 000,-
Zemětřesení	-	5 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	5 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	10 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	10 000 000,-	-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	500 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	100 000,-
Prostý vandalismus vč. škod způsobených sprejery	-	200 000,-

## Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	5 000,-
Vichřice a krupobití	-	5 000,-
Povodeň včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	5 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	5 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	5 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	5 000,-
Prostý vandalismus vč. škod způsobených sprejery	-	1 000,-

## Pojištění pro případ rozbití skla

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Pojištěný: Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

39161 Opařany 121  
IČO 00667421

Místo pojištění - Opařany 121, 391 61 Opařany

### Pojištěné zasklení:

**Pevně osazená zasklení \*)  
stavebních součástí budovy**  
(čl. 2, odst. 1. výše uvedených VPP)

**Pojištění na první riziko (Kč)**  
(čl. 10 výše uvedených VPP)

**30 000,-**

**Spoluúčast (Kč)**

**500,-**

\*) Soubor skel – skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob

**Rozsah pojištění:** Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

**Pojištěné náklady:**

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	<b>Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)</b>
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

---

## Společná ustanovení

### Zvláštní smluvní ujednání:

#### Odchylně od VPP PMP-04 a smluvních ujednání SU-04 se sjednávají následující smluvní ujednání:

1. Ujednává se, že pojistitel mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět pojištění, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřeně a účelně vynaložené náklady hašení, odstranění věci, vyklizení a odvoz sutí. Limit plnění pro tyto náklady činí 5 000 000,-Kč.
2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na vodu vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek. Pojištění se sjednává v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí povodeň/záplava.
3. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci.
4. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se vztahuje i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném prostranství.
5. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvizný vozík, nízkozdvizný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem, pojištěným, zaměstnancem nebo jinou pověřenou osobou.
6. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro tyto škody se sjednává limit plnění ve výši 50 000,-Kč.

#### Ostatní ujednání:

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společností SATUM CZECH s.r.o., IČ: 25373951 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH s.r.o. je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.

Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím této společnosti.

Pojištění se sjednává na dobu pojištění od 1.1.2018 na dobu neurčitou. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění není přípustný. Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění.

Úhrada pojistného bude prováděna v české měně na účet zplnomocněného makléře SATUM CZECH s.r.o., IČ: 25373951, Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava. Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5025001117/5500.

Splatnost pojistného bude vždy k 15.1. každého pojistného roku.

**Poznámka:**

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

---

**Roční pojistné celkem:****108 977,- Kč**

---

**Splatnost pojistného:** Výše uvedené pojistné je splatné proti faktuře vystavené společností SATUM CZECH s.r.o.

**Příloha:** - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;  
- Všeobecné pojistné podmínky pro případ rozbití skla;  
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;  
- rozpis pojistného.

**Závěrečné prohlášení:**

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne 8.12.2017

.....  
pojistník

.....  
pojistitel